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Anotace:

Diplomová práce se zabývá vytápČním a vČtráním rodinného domu s vnitĜním bazénem.

Jedná se o tĜí podlažní objekt o pĤdorysné ploše cca 340 m2.

V objektu je navrženo centrální vytápČní, zdrojem tepla je plynový kotel. Otopná soustava

je dvoutrubková horizontální.

VČtrání zajišĢují dvČ vzduchotechnické jednotky umístČné v technické místnosti ve

2.nadzemním podlaží. Jedna jednotka bude vČtrat bazén se zázemím a druhá ostatní

místnosti rodinného domu. Suterén bude vČtrán pĜirozenČ.

Diplomová práce zahrnuje rešerši výbČru zdroje tepla, výpočty, včetnČ návrhĤ jednotlivých

prvkĤ, katalogové listy a výkresovou dokumentaci.

Abstract:

The thesis deals with the heating and ventilation of the house with the indoor swimming

pool. It is a three- storey building with a floor area of approximately 340 m2.

The heating in this building is designed as central and the heat source is a gas boiler. The

heating system is double-pipe horizontal.

Ventilation is provided by two air handling units located in the technical room on the 2nd

floor. One unit will ventilate the swimming pool and the background of the building and the

other one will provide fresh air for other rooms of the house. The basement will be ventilated

in a natural way.

The Bachelor thesis includes the research of heat source selection, calculations, including

the proposals for individual elements, data sheets and drawings.
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ÚVOD
Cílem rešerše je navrhnout vhodný zdroj tepla pro projekt rodinného domu v TĜebíči.

První část je vČnovaná popisu Ĝešeného rodinného domu, výpisu výpočtových parametrĤ

a energetické bilance objektu.

V další části se rešerše vČnuje stručnému popisu zdrojĤ tepla bČžnČ používaných v rodinných

domech.

Navržený zdroj tepla bude vybrán s ohledem na ekologická, ekonomická a technologická

kritéria.

POPIS OBJEKTU:
Návrh nejhodnČjšího zdroje tepla bude zpracován pro tĜípodlažní rodinný dĤm v TĜebíči.

Objekt má suterén, pĜízemí a obytné podkroví.

V suterénu domu se nachází kotelna, sklep, garáž s dílnou a vinný sklep.

V 1NP se nachází vstupní hala, velký obývací pokoj propojený s kuchyní a jídelnou. Dalšími

místnostmi v pĜízemí jsou herna, toaleta a pokoj. V rodinném domČ je navržen vnitĜní bazén

o ploše cca 17m2 s pĜidruženou saunou a sprchovým koutem.

Druhé nadzemní patro je obytné podkroví, kde jsou umístČny ložnice se dvČma šatnami, dva

dČtské pokoje, koupelna, WC, hobby místnost, galerie a technická místnost pro VZT jednotky.
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NÁVRH ZDROJE TEPLA

Výpočet potĜebného výkonu
NejdĤležitČjším parametrem pro návrh systému vytápČní je roční potĜeba tepla, pĜípadnČ

tepelná ztráta. Dalšími veličinami, které je nutné vzít v úvahu, jsou potĜeba teplé vody, celková

spotĜeba energie v objektu a roční podíl nákladĤ na poĜízení zdroje tepla. Tyto hodnoty pak

jsou vodítkem pĜi volbČ zpĤsobu vytápČní a druhu paliva.

Výpočtové parametry
- klimatická oblast TĜebíč -15,0°C

- délka topného období pro șnp,e = 13°C 263 dní

- prĤmČrná roční venkovní teplota șm,e + 4,1°C

Návrhové teploty
- Obytné místnosti, WC 20°C

- Koupelny 24°C

- Bazén 28°C

- PĜedsínČ, šatny, komory 15°C

- Domovní chodby, schodištČ 10°C

- Suterén 10°C

Návrh otopné soustavy
V objektu je navržena dvoutrubková horizontální protiproudá otopná soustava. Soustava

má dvČ stoupací potrubí.

Jedna stoupačka je navržena pro otopná desková a trubková tČlesa s teplotním spádem

55-45 °C a druhá stoupačka je pro podlahové vytápČní s nižším teplotním spádem 32-22 °C.
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Výpočet tepelných ztrát
Tepelná ztráta celé budovy byla zjištČna pomocí pĜesného výpočtu tepelných ztrát. (výpočty

viz. pĜíloha tepelných ztrát). PotĜeba tepla na pĜípravu TUV byla stanovena dle normy DIN.

Výkon pro ohĜev VZT byl vypočítán ze vstupních údajĤ pro obČ VZT jednotky.

Jednotka pro RD

 množství pĜivádČného vzduchu - 525 m3/hod

 provozní režim - 24 hod/den

 teploty pĜivádČného vzduchu pĜes rekuperaci - 8,7 °C

Jednotka pro bazén

 množství pĜivádČného vzduchu - 600 m3/hod

 provozní režim - 3 hod/den

 teploty pĜivádČného vzduchu pĜes rekuperaci - 13,7 °C

PotĜebný výkon pro bazénovou technologii byl vypočítán součtem potĜeby tepla pro ohĜev

bazénové vody a teplem pro pokrytí tepelné ztráty pĜestupem vodní hladinou. (výpočty viz.

pĜíloha)

Shrnutí výsledkĤ výpočtĤ:
Tepelná ztráta objektu byla vypočítána………………………….. 10,05 kW
Denní potĜeba tepla na pĜípravu TV……………………………...180,00 kW
PotĜebný výkon pro VZT – bazén.………………………………. 2,85 kW
PotĜebný výkon pro VZT – RD.……………………….………….1,59 kW
PotĜebný výkon pro TUV.…………………………………………7,50 kW
PotĜebný výkon pro BAZ………….……………………………….4,70 kW

Roční spotĜeba tepla pro vytápČní …………………………….…...19,30 [MWh/rok]
Roční spotĜeba tepla pro ohĜev TUV………………………….…...59,09 [MWh/rok]
Roční spotĜeba tepla pro ohĜev VZT– RD.…………..………….….21,9[MWh/rok]
Roční spotĜeba tepla pro ohĜev VZT– BAZ……….…………….….3,14 [MWh/rok]
Roční spotĜeba tepla pro ohĜev BAZ……………………………….45,89 [MWh/rok]
Celková roční spotĜeba tepla……………………………..…………148,6 [MWh/rok]
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VÝBċR VHODNÉHO ZDROJE TEPLA

Vhodné zdroje tepla pro rodinné domy

 Plynový kotel
VytápČní plynem je velmi rozšíĜeným zdrojem tepla v rodinných domech. Velkou výhodou

plynového kotle je tichý a komfortní provoz bez nutné obsluhy. Dalším plusem jsou nižší

poĜizovací náklady a nenáročná údržba. V pĜípadČ použití kondenzačních kotlĤ se provoz jeví

pomČrnČ levnČ. Nevýhodou plynového kotle je závislost na dodávkách plynu, které mohou

ovlivnit cenu paliva.

 Tepelné čerpadlo
Tepelné čerpadlo využívá geotermální energii ze zemního vrtu, tepelnou energii ze vzduchu či

vody. Jedná se o velmi úsporný a komfortní zdroj tepla. Asi tĜetinu výkonu tepelného čerpadla

tvoĜí elektrický pohon kompresoru. Nevýhodou tepelného čerpadla je vysoká poĜizovací cena,

zejména v pĜípadČ hlubinných vrtĤ a plošných kolektorĤ u čerpadla zemČ-voda. Výhodou jsou

nízké provozní náklady.

 Kotel na tuhá paliva
Je stále nejlevnČjší variantou vytápČní rodinných domĤ. PĜi výbČru zpĤsobu vytápČní uhlím

nebo dĜevem je však potĜeba počítat se stále pĜísnČjšími pĜedpisy pro emise, které pĜi hoĜení

tČchto paliv vznikají. Hlavní nevýhodou jsou vysoké nároky na skladovací prostory, včetnČ

požadavkĤ na vhodné vlhkostní požadavky. Pokud nenavrhujeme automatické kotle na tuhá

paliva, tak je další nevýhodou menší komfort a pracnost v dĤsledku ručního pĜikládání do kotle.

 Elektrokotel
Topení elektĜinou se vyplatí hlavnČ v energeticky úsporných domech s nízkou tepelnou ztrátou.

Pro ostatní typy objektĤ vychází topení elektrokotlem jako nejdražší varianta. U elektrokotle

není nutné navrhovat odvod spalin (komín). Hlavními výhodami vytápČní elektĜinou jsou nízké

poĜizovací náklady, absence Ĝešení emisí a pomČrnČ vysoká účinnost elektrokotlĤ.
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 Centrální vytápČní
Obrovskou výhodou centrálního zásobování teplem je naprosto bezobslužný provoz a nulové


[…]


IMI - HEIMEIER

KORADO

P70

P70

P70

P70

P70

VKT 10100

GIA 14301

IMI 12101

IMI 15101

KOR 13701

KORADO 2015

R414 set

V exakt II s hlavicí

Regulux

KORADO HM*P

15

18

15
20

15
20

15

0,750

0,000

0,670
0,670

1,310
1,310

1,100

T - s tČlesem

S - speciální

P - pĜímý
P - pĜímý

R - rohový
R - rohový

P - pĜímý

vložka 2015

R414SX001

3712-02.000
3712-03.000

0351-02.000
0351-03.000

Z-DO23

13

6

4
1

4
1

13

2 110

999

12 660

12 987
25 647

Kč

Kč
Kč

2.3 Seznam trubek
Značka Kat KC Typ DN d1 x s

mm
Objednací

číslo
L
m

Cena/MJ Cena MČna

GIACOMINI

LOGSTOR

P70

P70

GIA 1908

LOG 4111

R999 (PEX- AL)

Cu-Série1

16
18
20
26

18
28

16x2
18x2
20x2
26x3

18x1
28x1,2

R999Y123/200
R999Y133/200
R999Y143/200
R999Y173/50

259,62
11,86
21,90
4,54

8,60
39,00

29
40
45

101

7 529
474
985
459
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2.4 Seznam trubek použitých v podlahovém vytápČní
Značka Kat KC Typ DN d1 x s

mm
Objednací

číslo
L
m

Cena/MJ Cena MČna

GIACOMINI P70 GIA 1908 R999 (PEX- AL) 18 18x2 R999Y133/200 628,13 40 25 125 Kč

2.5 Seznam izolací
Značka Kat KC Typ d2

mm
s

mm
Objednací

číslo
L
m

S
m

ARMACELL

MIRELON

P70

P70

ARM 191

MIR 101

AF-T 32,0-45,0 mm
AF-T 32,0-45,0 mm

Mirelon PRO 20 mm
Mirelon PRO 25 mm
Mirelon PRO 25 mm
Mirelon PRO 25 mm

20,50
30,50

18,00
18,00
22,00
28,00

32,00
33,50

20,00
25,00
25,00
25,00

AF-T-018
AF-T-028

MIRELON PRO d18/20 m
MIRELON PRO d18/25 m
MIRELON PRO d22/25 m
MIRELON PRO d28/25 m

8,60
39,00

259,62
11,86
21,90
4,54
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3 Návrh T kusĤ a kĜížení pro:
Všechny vČtve
1. DN 2. DN 3. DN 4. DN 1. Typ 2. Typ 3. Typ 4. Typ Počet

16
18
18
20
20
26
26
18
28
28

16
16
16
16
16
16
16
16
26
28

16
16
18
18
20
20
26
18
18
16

R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
Cu-Série1
Cu-Série1
Cu-Série1

R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
Cu-Série1

R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
Cu-Série1
R999 (PEX- AL)

12
4
2
2
2
2
4
2
2
2

4 Koleno
Typ trubky Popis výkresu DN d1xs Počet

Cu-Série1
Cu-Série1

Cu-Série1
Cu-Série1

18
28

18x1
28x1,2

2
14

5 Oblouk 90° r/d = 2,5
Typ trubky Popis výkresu DN d1xs Počet

R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)

R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)
R999 (PEX- AL)

16
18
20
26

16x2
18x2
20x2
26x3

82
2
6
2
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VÝPIS MATERIÁLŮ

č. pol. Text položky mj počet mj

Kotelna

1 plynový kondenzační kotel Viessmann Vitodens 100-W CU3A
(35 kW) ŬƐ ϭ

2 zásobník TUV Austria - email HR 160 (160 l) ŬƐ ϭ
3 expanzní nádoba Reflex Ĝady F 8/6, objem nádoby 8 l ŬƐ ϭ
4 RozdČlovač a sbČrač Regulus HV 70/125-4 ŬƐ ϭ

5 DN 20 (20x1) vč. iz Mirellon Pro tl.3,2 cm m 0,5
6 DN 25 (25x1,2) vč. iz Mirellon Pro tl.3,3 cm m 8,6
7 DN 32 (32x1,5) vč. iz Mirellon Pro tl.3,5 cm m 11,6

8 ovzdušĖovací ventil ks 2
9 uzavírací kulový kohout ks 19
10 vypouštČcí kohout ks 14
11 uzavírací mezipĜírubová klapka ks 4
12 zpČtná klapka ks 4
13 trojcestný ventil ks 4
14 obČhové čepradlo Willo Stratos 25/1-4 ks 2
15 obČhové čepradlo Willo Stratos 25/1-6 ks 2
16 filtr ks 4
17 teplomČr ks 11
18 ruční regulační ventil ks 1
19 manometr ks 1

MAR
20 RozšiĜovací sada smČšovače M2 kpl 4
21 Regulace Vitotronic kpl 1

SƚƌĄŶŬĂ ϭ ǀǇƉŝƐͺŵĂƚĞƌŝĂůƵͺǀǇƚ