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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vytápění a větrání rodinného domu s bazénem

Jméno autora: Štěpán Dupal

Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: technických zařízení budov K 11125

Oponent práce: Ing. Daniel Šebesta, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bez komentáře

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání splněno, vzhledem k tomu, že se jedná o diplomovou práci, rád bych viděl lepší úroveň technické zprávy. Rovněž
jsou drobné nedostatky v popisech, kóty v půdorysech (M1:50) zcela chybí.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Bez komentáře.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Bez komentáře.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Mírně nepřehledné, jinak bez problémů.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Bez komentáře.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Bez komentáře.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

- U VZT mi chyběly místa pro čištění. Kde by mohly a měly být umístěny?

- Jaké jsou požadavky na hluk v obytných místnostech, co byste pro tak vysoké hodnoty, které Vám vyšly,
doporučil za protihlukové opatření?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 13.6.2018 Podpis: Daniel Šebesta